
                                                                                       1 

Medību sacensību nolikums retrīveriem. 
 
1. Vispārējie noteikumi. 
1.1. Sacensības ir ciltsdarbu veicinošs pasākums, kura mērķis ir suņu darba spēju novērtēšana, 

šķirņu popularizēšana. 

1.2. Sacensības organizē  Latvijas labradoru-retrīveru šķirnes suņu audzētāju klubs vai LKF 

treneri, tiesneši, LKF biedri /klubi- iepriekš saskaņojot ar Latvijas labradoru-retrīveru šķirnes 

suņu audzētāju klubu. 

1.3. Sacensību laikā tiek vērtētas medību vajadzībām nepieciešamās īpašības: medījuma padeve, 

oža, meklēšanas prasme, neatlaidība, darba tehnika, paklausība un attieksme pret šāvienu. 

Retrīvera raksturīgās darba spējas un medību iemaņas ar iepriekš nomedītiem medījumiem. Pēc 

pavadoņa komandas sunim ātri jāatrod medījumu uz zemes, ūdenī vai piekrastes biezoknī, 

jāatnes un jāpadod pavadonim.  

 

2. Nosacījumi dalībniekiem. 
2.1. Sacensībās var piedalīties visi retrīveri (pēc FCI klasifikācijas), kuri uz testa rīkošanas brīdi 

ir sasnieguši vismaz desmit (10) mēnešu vecumu un kuriem ir atbilstoši LKF (Latvijas 

Kinoloģiskā Federācija) vai FCI (Federation Cynologique Internationale - Starptautiskā 

Kinoloģiskā Federācija) atzīti izcelsmes dokumenti. 

2.2. Medību sacensībās un pārbaudēs nevar piedalīties: 

 slimi, novārdzināti suņi; 

 kuces, kas meklējas; 

 kuces pēc 30. grūtniecības dienas un līdz 42. dienai pēc dzemdībām; 

 suņi, kuriem beidzies trakumsērgas vakcinācijas darbības laiks.  

2.2. Suņiem, kuru īpašnieki dzīvo Latvijā, uz sacensību brīdi ir jābūt reģistrētiem: 

Lauksaimniecības datu centra bāzē. 

 

3. Tiesneši. 
3.1. Tiesnešu kandidatūras, pasākuma laiks un vieta jāsaskaņo ar LKF Mācību Komisiju.  

3.2. Sacensības var tiesāt viens tiesnesis. 

3.3. Tiesnesim ir tiesības vienā dienā tiesāt: 

 kvalifikācijas klasē ne vairāk kā 16 suņus vai 

 iesācēju un atklātā klasē ne vairāk kā 15 suņus vai  

 uzvarētāju klase ne vairāk kā 12 suņus. 

3.4. Tiesneša lēmumi ir galīgi un nevar tikt pārsūdzēti. Protesti netiek pieņemti. 

3.5. Organizatoriem ir tiesības veikt tiesnešu maiņu. 

 

4. Suņa pavadonis 

4.1. Pavadonis ir suņa faktiskais īpašnieks vai treneris, kas visu sacensību laiku, kopā ar suni 

kārto medību pārbaužu uzdevumus. 

4.2. Suņa pavadonis sacensību laikā precīzi seko Tiesneša un organizatoru instrukcijām un 

norādījumiem. 

4.3. Pavadonis ir atbildīgs par suni un zaudējumiem, ko suns var radīt sacensību laikā  

4.4. Pavadonim  papildus izteiktai balss komandai, ir atļauts pievienot precīzu žestu ar roku.  

Rekomendē izmantot svilpi.  

4.5. Pavadonim ar suni visā sacensību laika jāatrodas sacensību norises vietā, un jābūt gataviem 

pildīt nākamos uzdevumus.  

4.6. Suņa pavadonis var tikt diskvalificēts: 

 ja konfliktē ar tiesnesi vai citiem testa organizētājiem, dalībniekiem; 

 ja rupji vai cietsirdīgi izturas pret suni; 

 ja atrodas pasākumā alkohola vai citu vielu reibumā.  

http://www.ldc.gov.lv/


                                                                                       2 

4.7. Gadījumā, ja Tiesnesis vai pasākuma organizētājs konstatē pārkāpumus, tiek pārtraukta suņa 

pavadoņa dalība sacensībās ar ierakstu protokolā. Un tiek anulēti visu suņu iegūtie rezultāti šajā 

testa dienā  ar kuriem sacensībās piedalījās šis pavadonis. Reģistrācijas maksa netiek atgriezta. 

 

5. Norises kārtība 
5.1. Sacensības notiek medībām pietuvinātos apstākļos. 

5.2. Sacensības meklēšanā un nedzīvo medījumu padevē tiek veiktas gan medību sezonā, gan 

ārpus sezonas laika.  

5.3. Sacensībās izmanto purva putnu, lauka, sila un ūdensputnu. Izmantotajam medījumam jābūt 

bez atklātiem bojājumiem, smakas. Tas var būt svaigs vai tikko atsaldēts.  

5.4. Sacensībās izmanto vismaz 2 dažādu putnu veidus kā arī zaķa vai truša liemeni. Var arī 

izmantot vārnu, žagatu, kaiju vai baložu liemeņus. 

5.5. Atsevišķa pārbaude uz šāvienu nenotiek. 

5.6. Medību uzdevumā ’’truša vilkšana’’ izmanto zaķa vai truša liemeni ar svaru 1,5 – 3,0 kg.  

5.7. Katru uzdevumu vērtē atsevišķi. 

5.8. Sacensībās visiem dalībniekiem maksimāli nodrošina vienādus apstākļus, kā arī medījuma 

veidam visiem suņiem jābūt vienādam. 

5.9. Sacensībās vides apstākļi ir pietuvināti tipiskām medībās lietojamām platībām un pietiekoši 

caurredzamām, lai pavadonim būtu iespēja kontrolēt suni lielāko daļu no pārbaudes laika. 

5.10. Šāvienu parasti izdara no mednieku bises, ja tas nav iespējams, pieļaujama citas ierīces 

izmantošana. 

5.11. Aktīvajā sacensību zonā drīkst atrasties pavadonis ar suni, tiesnesis, palīgi un organizētāji. 

Pārējie dalībnieki atrodas ,,gaidīšanas zonā,, suņiem jābūt pie pavadām.  

5.12. Pavadonis ar suni veic uzdevumus konkrētā secībā, no pirmā līdz pēdējam. 

5.13. Drošība - ir galvenais nosacījums, kas jāievēro un jānodrošina sacensību organizētājiem un 

dalībniekiem. Suņa pavadonim ir tiesības vienmēr un jebkurā brīdī atsaukt sava suņa dalību 

sacensībās. 

5.14. Organizētajiem ir tiesības atcelt vai pārcelt medību sacensības, saskaņojot ar LKF Mācību 

Komisiju. 

5.15. Organizētajiem ir tiesības ierobežot suņu skaitu sacensībās. 

5.16. Dalībnieki no ārvalstīm var piedalītos iesācēju (IES), atklātajā (ATK) vai uzvarētāju (UZV) 

klasē uzrādot medību sacensību diplomu vai darba sertifikātu.   

 

6. Noteikumi darbā ar suni. 
6.1. Sacensību laikā, pārvietojoties no (uz) uzdevuma, sunim jābūt pie pavadas.  

6.2. Uzdevuma  pildīšanas laikā suns strādā bez kakla siksnas un pavadas. Uzdevumu drīkst 

veikt tikai pēc pavadoņa komandas. 

6.3. Ja uzdevumu  suns nevar izpildīt organizatoru kļūdas vai cita suņa dēļ, to atkārto vēlreiz (bez 

atzīmes samazināšanas). Traucējošā suņa pavadoni pēc otrā brīdinājuma saņemšanas diskvalificē 

ar ierakstu protokolā. 

6.4. Ir atļauts dod komandas ar svilpi, balsi vai žestu.  

6.5. Nav pieļaujama skaļa, agresīva suņa vadīšana. 

6.6. Sacensību laikā pavadonis nedrīkst izmantot palīglīdzekļus.  

6.7. Suņa fiziskā sodīšana kategoriski aizliegta. 

  

7. Klašu iedalījums: 
7.1. Retrīveru medību sacensību klases ir: 

 Kvalifikācijas klase (KVA) - piedalās suņi no 10 mēnešu vecuma; 

 Iesācēju klase (IES) - piedalās suņi, ar kvalifikācijas klases diplomu; 

 Atklātā klase (ATK) - piedalās suņi, kuru darbs iesācēju klasē novērtēts ar I pakāpes 

diplomu; 



                                                                                       3 

 Uzvarētāju klase (UZV) - piedalās suņi, kuru darbs atklātajā klasē novērtēts ar I pakāpes 

diplomu. 

7.2. Iegūstot I  pakāpes diplomu iesācēju, atklātā vai uzvarētāju klasē suns var turpināt dalību 

tajā pašā klasē līdz kalendāra gada beigām. Ja suns pāriet uz nākošo sacensību klasi, piedalīties 

iepriekšējā vairs nevar. 

7.3. Retrīveru medību darba pārbaužu pasākums tiek  uzskatīts par sacensībām, ja minimālais 

dalībnieku skaits ir ne mazāk kā 6 suņi.  

7.4. Ja dalībnieku skaits ir mazāk nekā 6 suņi, tad retrīveru medību darba pārbaužu pasākums 

tiek  uzskatīts par retrīveru medību pārbaudēm. 

7.5. Retrīveru medību pārbaudes tiek rīkotas pēc medību sacensību nolikuma retrīveriem. 

 

8. Sacensību  uzdevumi. 

8. 1. Kvalifikācijas klase (KVA). 

 Socializācijas un uzvedības pārbaude. 

Vienas grupas dalībniekus pārbauda vienlaicīgi (kārtas numurs nav svarīgs). Pārbaudes 

laikā visiem suņiem (kopā ar pavadoņiem) jābūt vienā laukumā, pēc iespējas tuvāk viens 

otram, visi suņi pie pavadām. Tiesnesis uzmanīgi iepazīstas ar visiem suņiem, novērtē 

suņa attieksmi pret svešiem cilvēkiem un blakus esošiem suņiem. 

Suns tālāk sacensībās nepiedalās, ja tiesnesis konstatē retrīveriem netipisku uzvedību - 

agresivitāti, stipru bailīgumu u.t.t. 

 Sunim un pavadonim redzama viena medījuma padeve (medījuma daudzums – 1gab). 

Uzdevuma mērķis: pārbaudīt attieksmi pret medījumu un peldēšanas prasmi. 

Medījumu met pavadonim un sunim redzot. Tieša pieeja var būt aizsegta ar grūti 

pārvaramām audzēm vai citiem šķēršļiem, sunim pašam jāizvēlas ceļš pie medījuma. 

Brīdī, kad tiesnesis dod signālu, medījums tiek iemests ūdenī  pēc iespējas tālāk no 

krasta. Mešanas brīdī suns mierīgi sēž blakus pavadonim un vēro medījumu krišanu. Pēc 

tiesneša atļaujas pavadonis dod komandu sunim. Sunim jādodas ūdenī, pēc iespējas ātrāk 

jāaizpeld līdz medījumam, jāsatver tas un jāatdod putns pavadonim. 

 Sunim un pavadonim redzama viena medījuma padeve dziļā ūdenī ar šāvienu (medījumu 

daudzums - 1gab).  

Uzdevuma mērķis: pārbaudīt suņa spēju orientēties ūdenī, izturību un attieksmi pret 

šāvienu. 

Medījums tiek iemests ūdenī pavadonim un sunim redzot. Asistents atrodoties laivā. 

Pēc šāviena, medījums tiek iemests ūdenī no laivas. Suns mierīgi sēž blakus pavadonim 

un vēro medījuma krišanu. Pēc tiesneša atļaujas pavadonis dod komandu sunim. Suns, 

kurš ir atgriezies bez medījuma, var  tikt sūtīts vēl divas reizes. Pavadonis visu uzdevuma 

laiku paliek uz starta līnijas. 

Pēc pavadoņa komandas sunim jādodas ūdenī, pēc iespējas ātrāk jāaizpeld līdz 

medījumam, jāsatver tas, pa īsāko ceļu jāatgriežas krastā un jāatdod putns pavadonim.  

Šajā klasē nav būtiska kļūda, ja suns izejot no ūdens liek putnu zemē, nopurinās, bez 

papildus komandas atkal paņem putnu un padod to pavadonim. Ja ūdenstilpnē ar stāvu 

krastu vai sarežģītu pieeju ūdenim suns var atrast ērtāko ceļu ieejai (izejai) ūdenī, 

neizrādot bailes vai pārmērīgu nedrošību. 

  Vietas pārmeklēšana un vairāku medījumu padeve (medījumu daudzums – 6gab). 

Uzdevuma mērķis: pārbaudīt suņa spēju iegaumēt un atrast medījuma krišanas vietu, un 

patstāvīgi pārmeklēt teritoriju. Pirms uzdevuma  sākuma sunim neredzot tiek slēpti 

medījumi. Attālums ne tālāk par 50-70 m no starta līnijas, pieci (5) gabali (fazāns vai 

cits). Nosacījums - augājam jābūt tik augstam, lai suns no starta pozīcijas neredzētu zemē 

noliktos medījumus. Attālumam starp medījumiem jābūt ne mazāk par 10-15 m. 

Uzdevumu var veikt pēc šāviena, kad asistents, kurš atrodas pārmeklēšanas zonā, izmet 

vēl vienu (1) medījumu. Suns mierīgi sēž blakus pavadonim un vēro putna krišanu. 

Pavadonim ir norādīta meklēšanas zona, bet ne precīzs medījuma izvietojums. Pēc katra 



                                                                                       4 

medījuma padošanas suni sūta vēlreiz. Nav būtiskās nozīmes, kuru medījumu suns pienes 

pirmo. Būtiska kļūda, ja suns uzsāk meklēšanu pilnīgi pretējā virzienā, nekā izmests 

medījums. Uzdevums ir pabeigts, ja tiek atrasti un pienesti seši medījumi. Izņēmums, ir 

situācijas, kad tiesnesis ir atļāvis rīkoties savādāk. 

 Truša (zaķa) meklēšana, atrašana un padeve (medījumu daudzums - 1gab). 

Uzdevuma mērķis: pārbaudīt suņa spēju strādāt patstāvīgi, attālināti no pavadoņa pie tam 

nezaudējot kontaktu ar to. Uzdevumā pa vienu pēdu iet tikai viens suns. 

Trusi (zaķi) velk pa mežu vai krūmainu apvidu ne mazāk ka 100 m, ceļā veicot ne vairāk 

kā 2 platleņķa virziena maiņas. Sākums varbūt atzīmēts ar truša (zaķa) spalvām. Suns 

nedrīkst redzēt truša (zaķa) vilkšanu. Galapunktā asistentam, jāatstāj trusis (zaķis), 

jāatstāj bez palīgierīcēm. Starta punktā pavadonis iepazīstina suni ar truša (zaķa) smaržu 

un atlaiž suni no pavadas (ir atļauts pavadonim kopā ar suni noiet pa pēdu 5m). Trusis 

(zaķis) jāatnes pa īsāko ceļu un pareizi jāatdod pavadonim. Par kļūdu netiek uzskatīts, ja 

suns noliek trusi (zaķi) zemē ar mērķi to ērtāk satvert. Ja suns ar pirmo reizi neatrod trusi, 

uzdevumu var atkārtot vēl divas reizes. Nav būtiska kļūda, ja suns veicot uzdevumu  

pārsvarā izmanto augšējo ožu. 

8.2. Iesācēju (IES), atklātā (ATK) un uzvarētāju (UZV) klase. 

Uzdevumu sarežģītība ir atkarīga no sacensību vietas reljefa, sacensību klases, organizatora un 

tiesneša sacensību norises plāna.  

Šajās klasēs ir obligāti vismaz divu putnu veidi, ka arī trusis (zaķis) iesācēju klasē. Uzvarētāju 

klasē pēc organizatoru lēmuma ir iespējama arī dammiju izmantošana. 

Putnu skaits, kurus suns pienes viena uzdevuma laikā, uz sauszemes, vai no ūdens, var būt vairāk 

nekā viens. Atklātā un uzvarētāju klasē tiesnesim ir tiesības noteikt padeves secību. 

Lai saņemtu atzīmi “teicami” iesācēju klasē dalībniekam jāatnes gan no sauszemes gan no ūdens, 

kā minimums, vismaz sešas medījuma padeves un jāizpilda truša (zaķa) meklēšanas (ne mazāk 

kā 200 m garumā), atrašanas un padeves uzdevums. 

Lai saņemtu atzīmi “teicami” atklātā un uzvarētāju klasē dalībniekam jāatnes gan no sauszemes 

gan no ūdens, kā minimums, vismaz sešas medījuma padeves.   

Uzdevuma sarežģītības pakāpi nosaka padeves attālums, sarežģīts apvidus reljefs un 

paaugstinātas prasības pret suņa darbu. Atklātajā un uzvarētāju klasē suņu darba pārbaude var 

tikt veikta pāros. 

Sacensību laikā veicot uzdevumu suns ir bez pavadas un citiem aksesuāriem (kala siksna, krūšu 

siksna, blusu siksna u.t.t). 

Uzdevumos ar redzama medījuma padevi, sunim ir jābūt iespējai redzēt un  noteikt medījuma 

nokrišanas vietu. Pirms katra redzama medījuma padeves skan šāviens. 

Visā sacensību gaitā katram dalībniekam ir jānodrošina vismaz trīs šāvienu dzirdamība. 

Vietas pārmeklēšanas uzdevumā  pavadonim ir norādīta meklēšanas zona, bet ne precīzs 

medījuma izvietojums. Medījums var būt novietots gan uz sauszemes, gan ūdenī. 

 

9.  Vērtēšana. 
9.1. Sacensību laikā tiek vērtētas medību vajadzībām nepieciešamas īpašības, suņa darbs gan 

sauszemes un ūdenī. 

9.2. Vienmēr vērtē: 

 Sociāla uzvedība. 

Attieksme pret nepazīstamu cilvēku - miermīlīga un draudzīga. Sunim jābūt sabiedriskam, viegli 

jāveido kontakts un ātri jāadaptējas nepazīstamās situācijās. Pēc socializācijas un uzvedības 

pārbaudes bailīgi, agresīvi suņi sacensībās nepiedalās. Uzvedību vērtē visu sacensību laiku un tā   

tiek ņemta vērā novērtējot kopējo iespaidu par suņa darbu. 

 Padeve, attieksme pret medījumu. 

Izpildot padevi - sunim, bez aizkavēšanās un papildus komandām, ar maigu mutes tvērienu 

jāpaceļ atrastais medījums, un pēc iespējas ātrāk jāatnes pavadonim un jāiedod rokās. 

Uzdevumus tiek vērtēts no pavadoņa komandas došanas brīža līdz medījuma pienešanas brīža.  



                                                                                       5 

Spēlēšanās ar medījumu, tā bojāšana, medījuma neatdošana vai vārtīšanās tajā ir 

diskvalificējama. Neatkarīgi no sacensību klases suns tālāk sacensībās nepiedalās.  

Kvalifikācijas līmenī, nav būtiska kļūda, ja suns ir nolicis putnu, lai tūlīt pārtvertu ērtākai 

nešanai. 

Tiesnesis pārbauda medījuma iespējamos bojājumus kā pirms, tā pēc katras padeves. 

 Vispārējais iespaids. 

Vērtē labu kontaktu ar pavadoni, vērīgu un azartisku darbu visā sacensību laikā 

Uzdevumu izpildei jānotiek pārliecināti, patstāvīgi un klusi.  

Sunim jābūt - viegli vadāmam, jāstrādā ar prieku, labā tempā un ciešā kontaktā ar pavadoni. 

Vērtējums ir zemāks, ja suns ir apātisks, kūtrs, bez azarta, vājā kontaktā ar pavadoni. 

 Meklēšana, medījumu izsekošana, medījuma krišanas vietas iegaumēšana. 

Strādājot attālumā no pavadoņa, neatlaidība un azarts jāsaglabā visa meklēšanas laiku. Sunim 

jāparāda spēju izmantot savu ožu, uzrādot iniciatīvu un meklēšanas iemaņas dažādos apstākļos, 

dažādos attālumos. Meklēšanai jābūt vienlīdz efektīvai neatkarīgi no apvidus reljefa, suņa un 

pavadoņa atrašanās vietas. 

Vērtē spēja iegaumēt un ilgstoši atcerēties medījuma krišanas vietu. Vērtējums ir zemāks, ja suns 

to nespēj izdarīt. 

 Peldēšana. 

Vērtē peldēt prasmi, vēlmi labprātīgi iet ūdenī, ilgstoši atrasties tajā.  

Suni diskvalificē no sacensībām, ja suns kategoriski atsakās iet ūdenī. Kvalifikācijas klasē 

tiesnesis var dod papildus iespēju sunim ieiet ūdenī, lai pārliecinātos par peldēt prasmi. 

 Paklausība.  

Vērtē labu suņa vadāmību. Suns seko pavadonim. Pie starta līnijas, gaidīšanas laikā, ir kluss un 

mierīgs. Neprasa pārlieku uzmanību no pavadoņa puses. Uzdevums tiek vērtēts augstāk, ja tiek 

izpildīts ar mazāku komandu skaitu. 

 Kontakts ar pavadoni, vadāmība. 

Kontaktam ar pavadoni jābūt ciešam, jāseko pavadoņa norādījumiem ar prieku un jāizrada vēlme 

sadarboties ar to. Kontakts ar pavadoni saglabājas arī no attāluma. 

 Attieksme pret šāvienu. 

Reakcija uz šāvienu ir mierīga un klusa. Kvalifikācijas klasē suns var izrādīt nemieru, 

neizmainot pamata pozīciju pie pavadoņa kājām. Pēc šāviena atskanēšanas sunim nav ļauts bez 

pavadoņa komandas veikt uzdevumu. 

9.3. Pēc visu uzdevumu veikšanas pavadonis mutiski saņem tiesneša komentārus. 

9.4. Vērtējums tiek ierakstīts protokolā. 

9.5. Protokols sastāv no diviem eksemplāriem un ir vienota parauga.. Pirmais eksemplārs paliek 

pie sacensības organizatoriem, otrais - suņa pavadonim vai suņa īpašniekam. 

 

10. Diplomu un sertifikātu piešķiršanas kārtība klasēs. 
10.1. Kvalifikācijas klase.  

Darba diploms tiek piešķirts atbilstoši darba vērtēšanas rezultātiem. Diplomam nav pakāpju. 

Diplomā tiek veikta atzīme par pārbaudes nokārtošanu, bet protokolā - tiesneša komentāri par 

suņa darbu. Diplomu izsniedz tikai tiem suņiem, kuri pēc tiesneša viedokļa ir izpildījuši visus 

uzdevumus bez būtiskām vai diskvalificējošām kļūdām. Ja visos uzdevumos medību darba 

spējas tiek novērtētas pozitīvi. 

10.2. Iesācēju (IES), atklātā (ATK), uzvarētāju (UZV) klases. 

Suņu darbu vērtē pēc uzdevumu izpildes rezultātiem. Diplomi tiek iedalīti  trīs pakāpēs: 

 pirmā pakāpe vai „teicami”;  

 otrā pakāpe vai „ļoti labi”; 

 trešā pakāpe vai „labi”. 

Diplomu izsniedz tikai tiem suņiem, kuri pēc tiesneša viedokļa ir labi izpildījuši sacensību 

uzdevumus bez būtiskām vai diskvalificējošām kļūdām. 

10.3.Sacensībās, kurās dalībnieku skaits ir ne mazāks kā 6, iesācēju (IES), atklātajā (ATK) un 



                                                                                       6 

uzvarētāju (UZV) klasē tiek piešķirts LV CACT - Latvijas darba čempiona kandidāta sertifikāts. 

10.4. Sertifikāta piešķišanas kārtībai jāatbilst LKF nolikumam par “Medību suņu darba pārbaužu 

un sacensību nolikums ar CACT un CACIT sertifikāta piešķiršanu”. 

  

11. Diskvalifikācija, būtiskas kļūdas. 
11.1. Suns tiek diskvalificēts šādos gadījumos: 

 pavadonis zaudē kontroli par suni; 

 atteikums iet ūdenī; 

 bailes no šāviena; 

 ja suns plēš putnu vai mēģina to apēst; 

 ja suns spēlējas ar medījumu; 

 agresīva uzvedība; 

 nepārtraukta smilkstēšana vai riešana; 

 gadījumā, ja suns sāk darbu bez pavadoņa komandas; 

 turpina meklēšanu  ar medījumu mutē; 

 medījuma maiņa. 

11.2. Diskvalificētie suņi paliek bez atzīmes, diskvalifikācijas iemeslu ieraksta protokolā. 

11.3. Būtiskas kļūdas: 

 nemierīga uzvedība starta pozīcijā; 

 pavadoņa nepietiekama kontrole pār suni; 

 ja pavadonis komandē suni skaļi un agresīvi; 

 pārmērīga suņa atkarība no pavadoņa; 

 gausums vai nevēlēšanas strādāt; 

 neakurāts tvēriens; 

 nepietiekama prasme noteikt krišanas vietu. 

 neatrašanās blakus pavadonim kustībā, pamata pozīcijā stāvot. 

 

12. Reģistrācija. 
12.1. Reģistrācijas termiņu un dalības maksu nosaka medību sacensību organizators. 

12.2. Piesakot suni sacensībām, aizpilda pieteikuma veidlapu, pievienojot ciltsrakstu kopiju, un 

veic dalības apmaksu. Reģistrējot suni  iesācēju (IES), atklātā (ATK) vai uzvarētāju (UZV) klasē 

pievieno medību diploma kopiju. 

12.3. Suni var reģistrēt tikai vienā klasē. 

12.4. Ja pieteikumā nav norādīta visa prasītā informācija un tam nav pievienotas nepieciešamo 

dokumentu kopijas, tad sacensību organizatoram ir tiesības reģistrēt suni klasē pēc saviem 

ieskatiem. 

12.5. Ārzemju  dalībniekiem ir tiesības dalības maksu maksāt uz vietas pirms sacensību 

uzsākšanās, iepriekš garantējot samaksu ar garantijas vēstuli.  

12.6. Piesakot suni sacensībām, suņa īpašnieks ar savu parakstu pieteikuma lapā apņemas ievērot 

šo sacensību noteikumu prasības. 

 

 


